



Informacje Samorządowe

CZASOPISMO SAMORZĄDU KROTOSZYŃSKIEGO
GRUDZIEŃ 2006 roku, nr 12 (35), ISSN 1732-2049



W numerze:

Inwestycja zakończona	s. 4
Rafał w kadrze narodowej	s. 6
Nauczyciele kontra urzędnicy	s. 8

Wesołych Świąt i Do Siego Roku!

fot. Izabela Bartoś

Pomimo nietypowej dla grudnia aury Mikołaj wędrował po Krotoszynie, rozdając napotkanym dzieciom słodycze. Miejmy nadzieję, że i Gwiazdor spełni w Wigilię większość dziecięcych marzeń...

Obecność obowiązkowa

21 grudnia nastąpi rozstrzygnięcie 15. Ogólnopolskiego Turnieju Poetyckiego *Autoportret jesienny*. Wręczenie nagród laureatom odbędzie się podczas uroczystego spotkania w styczniu 2007 r.

10 stycznia o godz. 9.00 odbędzie się uroczystość nadania imienia księdza Jana Twardowskiego Zespołowi Szkół w Chwaliszewie.

Do 12 stycznia w galerii *Refektarz* można oglądać wystawę fotografii z azjatyckich wypraw członków stowarzyszenia *Never Stop Exploring*.

Jeszcze do połowy stycznia Muzeum Regionalne zaprasza na wystawę rzeźb ludowych z Muzeum w Łęczycy pn. *Nie taki diabeł straszny*.

Uwaga! Codziennie od 10.00 do 22.00 Kryta Pływalnia *Wodnik* zaprasza do nowej kręgielni. Rezerwacji torów można dokonywać pod numerem telefonu 062 722 67 60.

Popływaj w święta

Kryta Pływalnia *Wodnik* będzie nieczynna w niedzielę 24 grudnia, ale w pozostałe dni świąteczne miłośnicy pływania bez przeszkód będą mogli korzystać z pływackich torów.

Pływalnia zaprasza:

- 25 grudnia (poniedziałek) od godz. 14.00 do godz. 22.00
 - 26 grudnia (wtorek) od godz. 10.00 do 22.00
 - 31 grudnia (niedziela) od godz. 6.00 do godz. 12.00
 - 1 stycznia (poniedziałek) od godz. 14.00 do 22.00
- 27, 28, 29, 30 grudnia *Wodnik* czynny bez zmian, czyli od 6.00 do 22.00 (mm)

Wymień dowód

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przypomina o ustawowej wymianie dowodów osobistych zgodnie z art. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 września 2002r. (Dz.U. Nr 183, poz.1522. z późn. zm.).

31 grudnia 2007 r. wszystkie stare dowody wydane w formie książeczkowej tracą swoją ważność. Ponadto pragniemy przypomnieć, iż dowody wydawane są na 5 lub 10 lat, w związku z tym niektóre z nich tracą już swoją ważność. Trzeba zatem złożyć ponownie wnioski o wydanie dowodu osobistego.

Do wniosku należy załączyć: 2 aktualne fotografie, pokwitowanie za wpłacenie 30 zł za wydanie dowodu osobistego i w zależności od stanu cywilnego - odpis aktu urodzenia (dotyczy tylko osób urodzonych poza Krotoszynem) lub małżeństwa (w przypadku związku zawartego w innym USC). Wniosek z załącznikami należy złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Dokumenty trzeba dostarczyć osobiście po uprzednim zarejestrowaniu się. Rejestracji można dokonać osobiście lub telefonicznie - tel. 062- 722 74 67. (wso)

Magiczny wieczór w Benicach

Na świętego Andrzeja błyska pannom nadzieja.

Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki, od dawien dawna jest tradycyjnym wieczorem wróżb. Kiedyś wróżby andrzejkowe były domeną pańienek, dziś bawią się wszyscy: i chłopcy, i dziewczęta. Obecnie wróżby nie dotyczą tylko zamążpójścia, ale ogólnie pojętej przyszłości. Wróżący bowiem szukają nie tylko szczęścia w miłości, ale również w nauce szkolnej i w życiu codziennym.

Uczniowie Zespołu Szkół w Benicach podtrzymali tradycję i hucznie świętowali andrzejki. Magiczny wieczór 30 listopada przyniósł im wiele wrażeń i dużo śmiechu. Młodzież wspólnie z nauczycielami bawiła się wyśmienicie przy muzyce. Nie obyło się bez najbardziej znanych wróżb andrzejkowych.



fot. arch

Jedzenie gofrów na czas przysporzyło uczestnikom wiele emocji.

W gabinecie wróżb uczniowie przez klucz lali wosk, by potem z cienia, jaki na ścianę rzucała woskowa figurka, mogli przewidzieć swe dalsze losy. Wiele emocji wzbudziły również inne wróżby: patyczki, kartki na wodzie czy wróżenie z ręki lub z kart.

Uczniowie bardzo chętnie brali również udział w konkursach, które przeprowadziła nauczycielka Katarzyna Grabczan-Mikołajczyk. Każdy chciał jako pierwszy zjeść jabłko zawieszane na nitce lub gofra z bitą śmietaną i owocami. Tego wieczoru można było zjeść także inne smakołyki - frytki, placki i prażoną kukurydzę - przygotowane przez uczniów klasy szóstej i ich mamy. Zebrane ze sprzedaży pieniądze uczniowie chcą przeznaczyć na wycieczkę klasową.

Andrzejkowy wieczór przyniósł wszystkim wiele niezapomnianych wrażeń, tego wieczoru dla wszystkich *błysła nadzieja*.

Katarzyna Grabczan-Mikołajczyk

Reja i Reymonta gotowe

W czwartek 7 grudnia dokonano odbioru końcowego robót na ulicach Reja i Reymonta w Krotoszynie. Obie ulice o łącznej długości około 275 metrów zaprojektowane zostały jako ciągi pieszo-jezdne o nawierzchni z kostki betonowej.



fot. Damian Wagner

Ulica Reja po zakończeniu robót

Prace, wykonane przez wyłonioną w przetargu firmę *Gembiak & Mikstacki* z Krotoszyna, kosztowały niespełna 400 tys. zł i trwały od 6 października do końca listopada bieżącego roku. Komisja odbierająca zakończoną inwestycję nie zgłosiła żadnych uwag co do jakości robót.

(daw)

Krótko

Rozstrzygnięto przetarg na remont i przebudowę świetlicy wiejskiej w Świnkowie. Prace prowadzić będzie Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane KRODOMEX Sp. z o.o. Na wykonanie prac przedsiębiorstwo ma czas do końca lipca 2007 r.

Oferty na przetarg dotyczący budowy ulic w Lutogniewie - etap IV, można składać w Urzędzie Miejskim do 4 stycznia 2007 r.

Roboty budowlane obejmą ulicę Stawną i odcinki ulic: Lipowej, Miodowej i Starogrodzkiej.

Na wspomnianych ulicach planowane jest budowa jezdni o nawierzchni bitumicznej oraz wjazdów do posesji z trylinki. Na Stawnej zostanie wybudowana jezdnia o długości 225 m i szerokości 5 m; na Lipowej (odcinek od ul. Miodowej do ul. Stawnej) - jezdnia o długości 164 m i szerokości 5 m; na Miodowej (odcinek od ul. Lipowej do posesji nr 60) - jezdnia o długości 226 m i szerokości 5 m i 3,5 m; na Starogrodzkiej (odcinek od ul. Miodowej do posesji nr 7) - jezdnia o długości 90 m i szerokości 3,5 m.

Również do 4 stycznia należy składać oferty na przetarg w sprawie budowy 300 m ul. Kamiennej i 150 m ul. Kwiatowej w Gorzupi. Obie ulice zostaną wybudowane od podstaw.



Inwestycja zakończona

4 grudnia dokonano komisyjnego odbioru inwestycji pn. *Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Krotoszynie - etap I.*

Zadanie zostało zrealizowane dzięki pozyskaniu przez Urząd Miejski w Krotoszynie środków pomocowych Unii Europejskiej, w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość projektu wyniosła 13,5 mln złotych. Wysokość uzyskanego dofinansowania wyniosła 8,5 mln złotych i jest to najwyższe bezzwrotne dofinansowanie, jakie uzyskał w swej historii samorząd krotoszyński. Sukces jest tym większy, że projekt ten przygotowali samodzielnie pracownicy Urzędu Miejskiego - Zespół Inwestycji i Zamówień Publicznych. Na częściowe pokrycie pozostałych kosztów, stanowiących udział Miasta i Gminy, pozyskano pożyczkę preferencyjną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w wysokości 4,5 mln złotych.

Realizację robót rozpoczęto 20 kwietnia 2005 r. Wykonawcą, wybranym w drodze przetargu nieograniczonego, było konsorcjum trzech firm: Zakład Usługowy Sieci i Instalacje Sanitarne inż. J. Stanisławski ze Zdun, Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane *Krodomex*, Przedsiębiorstwo *Eko-Inżynieria* z Ostrowa Wlkp.

Zakres rzeczowy robót...

... obejmował: budowę i modernizację sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej o łącznej długości ponad 35 km, 7 przepompowni ścieków oraz ponad 1100 przykanalików do posesji, zakończonych studzienkami na granicy posesji.

Inwestycja objęła 51 ulic: Kopieczki, część Koźmińskiej, Łanową, Pawią, Żurawią, Żabią, Rybią, Ptasią, Szosę Benicką, Ściegiennego, Osadniczą, Nabzdyka, Urbanowicz, Jarzębinową, Owocową, Morelową, Agrestową, Porzeczkową, Czereśniową, Jabłoniową, Wojciechowskiego, Umińskiego, Madalińskiego, Chłapowskiego, Wierzbietę, Gałęckiego, Półwiejską, Malinową, Jodłową, Akacjową, Poziomkową, Spokojną, Grudzielskiego, Samulskiego, Karową, Kurpińskiego, Boya-Żeleńskiego, Stwosza, Karłowicza, Szymanowskiego, Paderewskiego, Wieniawskiego, Rozdrażewskich, Ratają, Matejki, Chełmońskiego, Wyspiańskiego, Kossaka, Zamkowy Folwark, Magazynową, część Rawickiej.

Na wszystkich ulicach będących w zarządzie Miasta

i Gminy wykonana została nowa kanalizacja sanitarne oraz zmodernizowana lub rozbudowana kanalizacja deszczowa. Na wszystkich ulicach podlegających Starostwu Powiatowemu wykonana została nowa kanalizacja sanitarne. Natomiast modernizację kanalizacji deszczowej decyzją Starostwa Powiatowego wykonano tylko na niektórych ulicach powiatowych, na pozostałych pozostała stara.

W dniu odbioru inwestycji ...

...całość wykonanej sieci i urządzeń została przekazana w użytkowanie Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Krotoszynie. Przedsiębiorstwo odpowiada za prawidłową eksploatację całości sieci i urządzeń łącznie z przyłączami do posesji. W najbliższych dniach Zarząd PGKiM zorganizuje zebrania z mieszkańcami, na których przekaze szczegółowe informacje dotyczące zasad wykonania modernizacji przyłączy w granicach posesji i ich przełączenia do studzienek stanowiących zakończenie - przy granicach posesji - nowo wybudowanej



fot. Izabela Bartoś

Michał Kurek i naczelnik Andrzej Kaik z Wydziału Gospodarki i Inwestycji.

sieci oddzielnie sanitarnej i oddzielnie deszczowej.

Równoległe z budową kanalizacji prowadzoną przez Miasto i Gminę na osiedlu Parcelki, PGKiM sp. z o.o. realizuje oddzielnie własną inwestycję Modernizacja sieci wodociągowej. Związane z tym roboty jeszcze trwają.

Wykonanie kanalizacji sanitarnej i deszczowej umożliwi rozpoczęcie kolejnej inwestycji oczekiwanej od lat przez mieszkańców - budowę nowej nawierzchni ulic, z których większość jest dotychczas nieutwardzona.

W oparciu o porozumienie podpisane przez władze gminy i powiatu z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu zlecono opracowanie w latach 2006 - 2007 dokumentacji technicznej budowy i modernizacji dróg gminnych i powiatowych oraz ich skrzyżowań z drogami krajowymi, obejmującą m.in. cały obszar osiedla Parcelki. Decyzję o terminie budowy poszczególnych ulic podejmą nowo wybrane Rady: Miejska w Krotoszynie oraz Powiatu Krotoszyńskiego, uchwalając budżety na rok 2007 oraz lata następane.

Andrzej Kaik



Rada Miejska w Krotoszynie

Nr 2(35) 2006

Druga sesja

Na dzień czwarty grudnia została zwołana nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, która przyjęła ślubowanie Juliana Joksia, wybranego na burmistrza Krotoszyna w drugiej turze wyborów samorządowych.

Rada miała zająć się także zatwierdzeniem taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zmianami w budżecie na 2006 rok. Po rozpoczęciu sesji przegłosowano wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów stanowiących kontynuację prac poprzedniej rady, a dotyczących modernizacji i remontu przedszkola *Kubuś* na ulicy Sienkiewicza oraz dodatkowych zobowiązań finansowych związanych z modernizacją świetlicy w Świnkowie. Wobec obecności wielu nowych radnych konieczne okazały się więc szczegółowe wyjaśnienia dotyczące tych punktów. Udzielał ich burmistrz Krotoszyna Julian Jokś, skarbnik gminy Grzegorz Galicki oraz naczelnik wydziału Gospodarki i Inwestycji Andrzej Kaik. Radni zrezygnowali z zatwierdzenia nowych taryf, natomiast wszystkie pozostałe uchwały, po ponad dwugodzinnych obradach, w trakcie których ścierały się różne stanowiska i poglądy, zostały podjęte.

(jac)

Obradowali po raz trzeci

14 grudnia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie.

Po ustaleniu porządku obrad i przyjęciu protokołu z poprzedniego spotkania radni przeszli do dyskusji o zaplanowanych na ten dzień uchwałach. W czasie posiedzenia podjęto uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Komisji Społecznej, ustalenia stawek podatku od posiadania psów i zwolnień od niego, ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego, ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień oraz ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2007 rok.

(eliz)

Zadzwoń, dowiesz się

Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie działa bezpłatna infolinia dla petentów. Dzwoniąc pod numer 0800 23 40 24, możemy uzyskać informacje na temat spraw załatwianych w Urzędzie.

(um)



fot. Jacek Kępa x2

4 grudnia burmistrz Julian Jokś złożył ślubowanie



Nowa Rada Miejska obradowała nad zadaniami rozpoczętymi przez poprzedników

Sprostowanie

W październikowym wydaniu specjalnym *Informacji Samorządowych* (nr 10 - 33) na stronie 12 podany był skład Rady Miejskiej w Krotoszynie w kadencji 2002-2006. Zabrakło tam nazwiska radnego Wojciecha Cabana, który wszedł w skład Rady, niestety, tylko na krótki czas. Jego mandat wygasł na skutek śmierci. Na jego miejsce powołano kandydatkę z tej samej listy, Reginę Cierniewską, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów. Jej nazwisko zostało wymienione w notatce w wydaniu specjalnym *IS*.

(red.)

Rafał w kadrze narodowej

Uczeń Gimnazjum nr 3 reprezentował Polskę w mistrzostwach Europy.

Od 28 do 30 listopada odbywały się w Krośnie Mistrzostwach Strefy Wschodnioeuropejskiej - EEVZA (Eastern European Volleyball Zonal Association) Kadetów w Piłce Siatkowej, będące nieoficjalnymi mistrzostwami Europy Wschodniej tej kategorii wiekowej. Wśród zawodników powołanych do reprezentacji Polski kadetów rocznika 1991 znalazł się uczeń Gimnazjum nr 3 w Krotoszynie i jednocześnie zawodnik UKS Piast Krotoszyn Rafał Sobański. Turniej EEVZA to pierwsza tego typu impreza organizowana przez PZPS w Polsce. Jest to również pierwsza akcja szkoleniowa dla grupy zawodników objętych szkoleniem centralnym - rocznika 1991. Zawodnicy ci wcześniej brali udział w październiku w Turnieju Nadziei Olimpijskich w Miliczu, gdzie najzdolniejsi w Polsce młodzi siatkarze byli obserwowani przez trenerów reprezentacji Polski. Spośród uczestników turnieju wybrano siatkarzy, którzy w listopadzie wzięli udział w pierwszym zgrupowaniu kadry Polski w Spale. Potem wytypowano 12 zawodników, którzy dostąpili zaszczytu reprezentowania Polski na turnieju EEVZY w Krośnie.

W całym turnieju polska reprezentacja nie przegrała żadnego spotkania, pokazując, że potencjał zawodników, jak i system szkolenia młodzieży w naszym kraju jest na wysokim poziomie. Zwycięstwo Polaków w turnieju dobrze rokuje na przyszłość.

Klasyfikacja końcowa turnieju

1. Polska 10 pkt. 15:1 sety
2. Ukraina 9 pkt. 12:3 sety
3. Litwa 8 pkt. 9:9 sety
4. Łotwa 6 pkt. 8:13 sety
5. Białoruś 6 pkt. 5:13 sety
6. Estonia 6 pkt. 4:14 sety

(gim3)

Trzydniowa wystawa

Od 4 do 6 grudnia w holu KOK prezentowali swoje prace uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej.

W jej skład weszły również ekspozycje przygotowane przez Dom Pomocy Społecznej w Zdunach i Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie. Oficjalne otwarcie wystawy odbyło się 4 grudnia, byli przy tym obecni autorzy prac i ich opiekunowie, pracownicy Warsztatu oraz rodziny warsztatowiczów. Symboliczną wstęgę przeciął wicestarosta Krzysztof Kaczmarek wspólnie z Andrzejem Piotrowskim, dyrektorem PCPR-u, i podopiecznymi WTZ.

Trzydniowa wystawa miała za zadanie przypomnieć nam o Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych, który przypadał na 3 grudnia, oraz o tym, że wśród nas żyje wielu ludzi z obniżoną sprawnością ruchową lub intelektualną. Oni też chcą być dostrzegani, angażowani w życie społeczne, potrzebni na co dzień, o czym mówili podczas otwarcia dyrektor Warsztatu Paweł Kaczmarek, a także wicestarosta Kaczmarek.

(eliz)

Wolontariusze w ósemce

5 grudnia w Gimnazjum nr 4 odbyło się spotkanie wolontariuszy i ich sympatyków zorganizowane z okazji Światowego Dnia Wolontariuszy.

Spotkanie przeprowadzono w świetlicy szkolnej, gdzie wolontariusze i zaproszeni goście obejrzeni przedstawienie przygotowane przez uczniów pod opieką nauczycielki Bożeny Drygas, opiekunki szkolnego koła wolontariackiego. Znana już w Krotoszynie ze swego śpiewu Iga Kałużna, uczennica I LO, zaśpiewała wraz z siostrą kilka piosenek. Jolanta Borska, sze-



fot. Izabela Bartoś

Działalność wolontariuszy cieszy się w Krotoszynie dużym zainteresowaniem

fowa Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej, wręczyła uroczystie dyplomy osobom, które w mijającym roku wspierały wolontariuszy i wspomagały ich swoim działaniem.

(eliz)

Wizyta Holendrów

W niedzielne popołudnie 3 grudnia przybyło do Krotoszyna czterech holenderskich policjantów z miejscowości Brummen i Erbeek. W poniedziałek policjanci złożyli wizytę burmistrzowi Krotoszyna. Na spotkaniu obecny był także pan Leszek Kulka - starosta powiatu krotoszyńskiego. Program pobytu holenderskich stróżów prawa obejmował wyjazd do Poznania i spotkanie z wojewódzkim komendantem policji oraz wyjazd w okolice Szklarskiej Poręby.

(jac)



fot. Adam Augustyniak

Oficjalne spotkanie z burmistrzem

Zima za pasem...

Podajemy wykaz dróg gminnych objętych zimowym utrzymaniem - odśnieżanie i posypywanie mieszanką piasku z solą - na terenie miasta. Zarządcą tych ulic jest burmistrz Krotoszyna, Urząd Miejski w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, tel. 062 725 42 01

Rynek, wschodnia i południowa strona, teren strefy płatnego parkowania, Rynekowa, Mały Rynek, pl. Jana Pawła II, Podgórna, Poprzeczna, Woskowa, Spichrzowa, Garncarska, Studzienna, Nowa, Piekarska, Gołębia, Strumykowa, Jaśminowa, Różana, Tartaczna, Promienista, Wspólna, Parkowa, Wiosenna, Tulipanowa, Sportowa, Kwiatowa, Libelta, Lelewela, Piłsudskiego, Narutowicza, Kasprzaka, Sowińskiego, Śląska, Słowiańska, Orzeszkowej, Tuwima, Orkana, Konopnickiej, Łakowa, część asfaltowa, Towarowa, obręb skrzyżowania z Kobylińską, Targowa, teren strefy płatnego parkowania na targowisku (powierzchnia) przed dniami targowymi, teren dla handlujących na targowisku (powierzchnia) przed dniami targowymi, Chopina, Wojciechowskiego, Jagiełły, Krotoskiego, Samulskiego, część asfaltowa, Urbanowicz, Rozdrażewskich, Grzegorzewska, Makowa, Modra. Pozostałe drogi gminne będą odśnieżane w nagłych przypadkach, przy obfitych opadach śniegu, aby umożliwić mieszkańcom dojazd do posesji.



fot. Izabela Bartoś

Zakres odśnieżania już ustalono.
Na razie jednak śniegu brak.

Dla podróżnych

Podajemy nowy rozkład odjazdów pociągów ze stacji Krotoszyn, obowiązujący od 10.12.2006 do 8.12.2007.

Kierunek	godziny odjazdów
Jarocin	5.35 II, 7.20 II, 16.08 II
Kalisz	6.59 I, 15.52 I
Leszno	5.01 I, 6.01 I, 7.06 I, 10.17 I, 13.56 I, 16.17 I, 19.00 I, 21.10 OP
Łódź Kaliska	6.59 I
Oleśnica	5.06 II, 7.19 II, 15.50 II
Ostrów Wlkp.	6.59 I, 8.53 I, 13.52 I, 15.52 I, 19.01, 22.38 I
Poznań	5.35 II, 7.20 II, 16.08 II
Wolsztyn	19.00 I
Wrocław	5.06 II, 7.19 II, 15.50 II

OP - pociąg osobowy przyśpieszony, zatrzymuje się tylko na wyznaczonych stacjach

(red.)

O drogach

Apeluję pilnie do władarzy naszego miasta o zajęcie się organizacją ruchu drogowego. Brak jest jakichkolwiek rozwiązań poprawiających przełotowość centrum Krotoszyna. Wąskie zdewastowane uliczki pękają od przesuwających z minimalną prędkością samochodów. Tak jest na Zdunowskiej, Kościuszki, Małym Rynku, Piastowskiej. W dodatku na wymienionych ulicach parkowane są prywatne samochody. Rażącym tego przykładem jest zastawianie prawego pasa skrzyżowania ul. Piastowskiej z Sienkiewicza (przy poczcie).

Oddzielna sprawa to drogi krajowe. W godzinach szczytu wprost nie da się przejechać. Mówi się o nowych rondach. Jak znam plany, to od ul. Ostrowskiej do Kobylińskiej ma być ich aż pięć. To techniczny absurd. Wystarczy odciążyć ul. Mickiewicza, kierując ruch tranzytowy drogi nr 36 do Rawicza ulicą Konstytucji 3 Maja. Rewelacją też nie są światła na ul. Raszkowskiej. Bliskość ronda sprawia, że robią się tam korki.

Po wejściu Polski do Unii Europejskiej ruch tranzytowy samochodów ciężarowych przez Krotoszyn znacznie wzrósł. Jest też więcej aut prywatnych. Uważam, że władze miasta, współdziałając z wydziałem ruchu drogowego i Komendą Powiatową Policji powinny opracować koncepcję gruntownej przebudowy układu komunikacyjnego miasta.

(an)

Zapraszamy na forum

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy?

Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach IS - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl; tel. 722 74 52, red. nacz. 722 74 40.

Gdzie szukać IS

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich.

Osoby, które nie otrzymały *Informacji*, znajdują je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Czasopismo jest wykładane także także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kepa - redaktor naczelny

Nauczyciele kontra urzędnicy

Zwycięzcą towarzyskiego turnieju siatkówki została drużyna samorządowców.

9 grudnia w Szkole Podstawowej nr 8 odbył się II Turniej Mikołajkowy w Piłce Siatkowej Nauczycieli o Puchar Dyrektora. W zawodach wzięły udział cztery drużyny: nauczyciele Zespołu Szkół nr 3, nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 8 oraz drużyna samorządowców.

Rozgrywki o godz. 9.30 otworzył dyrektor Jerzy Rędzikowski. Walka toczyła się w każdym meczu do dwóch wygranych setów. Nie zabrakło emocji, gdyż prawie każde spotkanie kończyło się wynikiem 2:1. Po rozegra-



fot. Roman Wosiek

Tym razem wygrali samorządowcy. Mówi się, że krotoszyńscy nauczyciele już rozpoczęli przygotowania do rewanżu.

niu wszystkich zaplanowanych meczy zwycięzca okazała się ekipa samorządowców. Gospodarze turnieju uplasowali się na drugim miejscu. Trzecie miejsce zajęli nauczyciele z jedynki, czwarte - z trójki.

Impreza zakończyła się wręczeniem pamiątkowych pucharów, dyplomów i wspólnym poczęstunkiem, przy którym wymieniono uwagi dotyczące turnieju.

Skład zwycięskiej drużyny: Anna Bagińska, Ryszard Czuszek, Grzegorz Majchszak, Roman Olejnik, Wojciech Ptak, Paweł Radojewski, Lechosław Witek, Waldemar Wronecki. Trenerem drużyny był Roman Wosiek

(sp eliz)

Misie w bibliotece

Pluszaki opuściły zaciszne, dziecięce pokoiki i odwiedziły Krotoszyńską Bibliotekę Publiczną, bo tutaj odbyły się obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia.

Dzień ten przypada wprawdzie 25 listopada, ale my świętowaliśmy od poniedziałku 27 listopada, a nasza akcja trwała tydzień. Spotykaliśmy się z dziećmi, a każdy przedszkolak przychodził z misiem. Była to okazja do wspólnej zabawy, śpiewania piosenek o misiach i recytowania wierszy, do zabaw misiowych, warsztatów plastycznych i głośnego czytania książeczek o misiach. Dzień Pluszowego Misia był okazją do promocji czytelnictwa i biblioteki. Misie służyły



fot. arch.

Jedno ze spotkań bibliotecznych

nam też podczas zajęć, np. do słownego opisywania ich wyglądu, bo przecież jest tyle różnych pluszaków. Jedne są stare, inne nowe, są miękkie, puszyste, brązowe albo kolorowe. Nasze dzieci znają mnóstwo sławnych misiów z literatury czy filmu: Miś Uszatek, Miś Colargol, najsłynniejszy Miś Puchatek, Miś Paddington, Miś Fazzy, Miś Baloo.

Do tej pory odwiedziło bibliotekę 550 przedszkolaków z przedszkoli: *Miś Uszatek, Kubuś Puchatek, Maciuś, Bajka.*

(bibl)

Informacje Samorządowe - czasopismo Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;
red. nac. Jacek Kepa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.

